
sexta-feira, 15 de janeiro de 2010 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 120 (10) – 105

9) Comprovante de escolaridade (declaração de estabeleci-
mento de ensino regulamentado) exigido para o cargo (original 
acompanhado de cópia simples).

10) Certidão de Nascimento (original acompanhado de 
cópia simples).

11) Certidão de Casamento, se for casado ou Declaração de 
Convivência Marital expedida por cartório (original acompanha-
do de cópia simples).

12) Certidão de Nascimento dos filhos solteiros, menores de 
21 anos (original acompanhado de cópia simples).

13) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedida 
pela Secretaria de Segurança Pública da área de seu domicílio 
(original).

14) Certidão expedida pelo órgão competente, indicando 
o tipo de aposentadoria (somente para os aposentados em 
cargo/emprego/função públicos, desde que os cargos estejam 
previstos nas acumulações legais previstas pela Constituição 
Federal) - original.

15) Certidão Negativa do Distribuidor Cível e Penal, caso 
seja funcionário público, comprovando não ter sofrido, no exer-
cício de função pública, a imposição de sanções.

O presente Edital de Convocação encontra-se disponível no 
site www.zoologico.sp.gov.br

E, para que chegue ao conhecimento de todos é expedido 
o presente Edital.

São Paulo, 14 de janeiro de 2010.
Dr. Paulo Magalhães Bressan
Diretor Presidente
Obs.: Publicação no DOE - Poder Executivo
- Seção I em 15.01.2010.

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 08/2010 DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 

DEFINITIVO DA PRIMEIRA PROVA ESCRITA (PROVA OBJETIVA)
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DA PROCU-

RADORIA GERAL DO ESTADO, nos termos do disposto na Lei 
Complementar nº 478, de 18 de julho de 1986, e do Decreto nº 
54.387, de 28 de maio de 2009, RESOLVE:

I. INFORMAR que o gabarito oficial definivo será divulgado 
no site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas.

II. TORNAR PÚBLICA a lista em ordem de classificação refe-
rente ao Resultado Definitivo da Primeira Prova Escrita (Prova 
Objetiva), realizada no dia 20 de dezembro de 2009, após a 
decisão dos recursos, de acordo com os itens 6 e 7 do Capítulo 
VIII do Edital nº 01/2009 de Abertura de Inscrições (ANEXO 
ÚNICO deste Edital).

ANEXO ÚNICO
HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (Resultado 

Definitivo da Primeira Prova Escrita Prova Objetiva)
Cargo: A01 - PROCURADOR DO ESTADO NIVEL I

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASS

001215e CAROLINA CARVALHO DA SILVA 0000000210736203 7.28 1
001365b CINTHIA ELIAS DE ALMEIDA 000000024473074X 7.28 1
004153b LUIS GONCALVES DA CUNHA JUNIOR 0000000296171967 7.17 3
002480g FERNANDA PAIVA CARVALHO 0000000011749472 7.11 4
002507a FERNANDO ARTACHO CARVALHO MARTINS 0000000303589085 7.06 5
001969a EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS 0000000225379818 7.00 6
005897k RICARDO GOUVEA GUASCO 0000000289769826 7.00 6
004368a MARCELO FELIPE DA COSTA 0000000440320331 6.94 8
003282h JOAO PAULO LINARES 0000000299929942 6.89 9
000862k BEATRIZ LANCIA NORONHA DE OLIVEIRA 0000000440462186 6.89 9
000868a BEATRIZ MENEGHEL CHAGAS 0000000320663930 6.89 9
000634i ANDREA CARLA C A G BARBOSA 0000000201783065 6.83 12
006395c SILVIO ROMERO PINTO RODRIGUES JUNIOR 0000000006135579 6.78 13
005943c RITA DE CASSIA IMASHITA BECCA SAKAI 0000000146957027 6.72 14
003966e LUCAS MELO NOBREGA 0000000434674680 6.72 14
003259b JOAO GILBERTO GONCALVES FILHO 0000000277760525 6.67 16
001722k DANUTA RAFAELA NOGUEIRA DE SOUZA 0000000006556026 6.67 16
001866b DOMINGOS CARAMASCHI JUNIOR 0000000434339532 6.61 18
002952k HECTOR KEITI SATUDI 0000000443538414 6.61 18
005918d RICARDO RUY FUKUARA REBELLO PINHO 0000000348297464 6.61 18
006739i VANESSA ALTRAN OBA 0000000219136336 6.61 18
006253e SAMUEL BERTOLINO DOS SANTOS 0000000408391996 6.56 22
000039f ADRIANA BRIENCE DA SILVA 0000000323471754 6.56 22
001331g CEZAR KAWABATA 0000000058112011 6.56 22
001657d DANIELA PINTO HOLTZ MORAES 0000000437390317 6.50 25
000941g BRUNO CESAR GONCALVES TEIXEIRA 0000000002269808 6.50 25
000617i ANDRE RODRIGUES JUNQUEIRA 0000000440747284 6.50 25
002544g FERNANDO MARTINS DE AGUIAR 0000000250257749 6.50 25
001677j DANIELE PEREIRA 0000000010146191 6.50 25
002328a FABIO VICENTE VETRITTI FILHO 0000000258724687 6.44 30
003002i HEMERSON BORIN LIMA JUNIOR 000000MG13251835 6.44 30
000486i ANA PAULA DOMPIERI GARCIA 0000000256640816 6.44 30
001418h CLAUDIA REGINA VILARES 0000000340982159 6.44 30
003451e JULIA NIELSEN MIRANDOLA 0000000406299122 6.44 30
003551i JULIANA ZENNI TRAVASSOS 0000000130678345 6.44 30
003798j LEONARDO HENRIQUE SOARES 0000000029030030 6.44 30
000460b ANA PAULA ALANIZ MACEDO 0000000330270369 6.39 37
002525c FERNANDO FIETZ BRITO 0000000326070011 6.39 37
002467d FERNANDA LOPES DOS SANTOS 0000000335461657 6.39 37
002644k FLAVIO SOUZA DE ARAUJO 0000000081437022 6.39 37
006958j WILLIAM FABRICIO IVASAKI 0000000303234775 6.39 37
001769d DEISE CAROLINA MUNIZ REBELLO 0000000063615919 6.33 42
001888a DULCE ATALIBA NOGUEIRA LEITE 0000000009363066 6.33 42
001987c EDUARDO WALMSLEY SOARES CARNEIRO 00007041442SDSPE 6.33 42
004046a LUCIANA REGINA MICELLI LUPINACCI 000000030001322X 6.33 42
004206h LUIZ FERNANDO ANGIOLUCCI 0000000252227414 6.33 42
005384d PAULO BRAGA NEDER 000000MG13303392 6.33 42
005623g RAFAEL NEUBERN DEMARCHI COSTA 0000000236683731 6.33 42
005380g PAULO ARTHUR ARAUJO DE LIMA RAMOS 0000000002678348 6.28 49
002358j FAGNER VILAS BOAS SOUZA 0000000337154090 6.28 49
002270g FABIO AUGUSTO DAHER MONTES 0000000284747476 6.28 49
002807b GISELE NOVACK 0000000275894885 6.28 49
000935a BRUNO BARREIRA OLIVEIRA GONDIM 0000099013001522 6.28 49
000791c ARIANE KABATA 0000000403912465 6.28 49
001556i DANDARA VIEGAS DANTAS 0000000006378338 6.28 49
006608e THALES FRANCISCO AMARAL CABRAL 0000001113302208 6.28 49
006651f THIAGO MESQUITA NUNES 0000000348221198 6.22 57
006800h VERA REGINA JANSON 0000000065181104 6.22 57
001161h CARLOS EDUARDO TEIXEIRA BRAGA 0000000264076746 6.22 57
000817f ARTHUR SOARES PINTO MOSER 0000000439126605 6.22 57
000542d ANAMARIA BARBOSA EBRAM 0000000352650783 6.22 57
000333f AMANDA BEZERRA DE ALMEIDA 0000000007099606 6.22 57
002746h GERALDO FURTADO DE ARAUJO NETO 0000000004683097 6.22 57
004899j MATHEUS DE ALMEIDA PERNAMBUCO 0000000339149942 6.22 57
005164a NEWTON PANNO VALISE 0000000459555327 6.22 57
004065e LUCIANA ZIOLI 0000000288815166 6.22 57
004124f LUIS AUGUSTO DE DEUS SILVA 0000000350540524 6.17 67
004017e LUCIANA ERTHAL BARROSO PEREIRA 0000000200305639 6.17 67
004810a MARINA BRITO BATTILANI 0000000065618508 6.17 67
003806e LEONARDO MOULIN PENIDO DE OLIVEIRA 0000000011681608 6.17 67
005216e ORLANDO SEIXAS BECHARA 0000000254541471 6.17 67
005544k RAFAEL ALBUQUERQUE MAIA 0002002009000299 6.17 67
006256k SAMUEL DOS SANTOS MUNHOZ 0000000353360867 6.17 67
006419b SIRLAINE LAGE BONIFACIO 000000MG10959617 6.17 67
005785k RENATA LIMA RIBEIRO RAIA 0000000284197130 6.17 67
000042f ADRIANA CALADO PAULINO 0000000234021639 6.17 67
000981h BRUNO ROBERTO LEAL 0000000303153970 6.17 67
000977f BRUNO PEREIRA SANTOS 000000MG11484804 6.11 78
001527b CRISTINA MENDES MIRANDA DE AZEVEDO 0000000MG7628789 6.11 78
000847d AYMAN RAMADAN 0000000328970542 6.11 78
002933g GUSTAVO SEABRA SANTOS 0000000000145364 6.11 78
002515k FERNANDO CENTENO DUTRA 0000000002152203 6.11 78

3) Carteira de Identidade (original acompanhado de cópia 
simples).

4) Cadastro de Pessoa Física - CPF (original acompanhado 
de cópia simples).

5) PIS/PASEP - se for inscrito (original acompanhado de 
cópia simples).

6) Título de Eleitor e comprovante de haver votado na últi-
ma eleição - 2 turnos (original acompanhado de cópia simples).

7) Certificado de Reservista (original acompanhado de 
cópia simples).

8) Comprovante de residência (original acompanhado de 
cópia simples).

9) Comprovante de escolaridade (declaração de estabeleci-
mento de ensino regulamentado) exigido para o cargo (original 
acompanhado de cópia simples).

10) Certidão de Nascimento (original acompanhado de 
cópia simples).

11) Certidão de Casamento, se for casado ou Declaração de 
Convivência Marital expedida por cartório (original acompanha-
do de cópia simples).

12) Certidão de Nascimento dos filhos solteiros, menores de 
21 anos (original acompanhado de cópia simples).

13) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedida 
pela Secretaria de Segurança Pública da área de seu domicílio 
(original).

14) Certidão expedida pelo órgão competente, indicando 
o tipo de aposentadoria (somente para os aposentados em 
cargo/emprego/função públicos, desde que os cargos estejam 
previstos nas acumulações legais previstas pela Constituição 
Federal) - original.

15) Certidão Negativa do Distribuidor Cível e Penal, caso 
seja funcionário público, comprovando não ter sofrido, no exer-
cício de função pública, a imposição de sanções.

O presente Edital de Convocação encontra-se disponível no 
site www.zoologico.sp.gov.br

E, para que chegue ao conhecimento de todos é expedido 
o presente Edital.

São Paulo, 14 de janeiro de 2010.
Dr. Paulo Magalhães Bressan
Diretor Presidente
Obs.: Publicação no DOE - Poder Executivo
- Seção I em 15.01.2010.
FUNDAÇÃO PARQUE ZOOLÓGICO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2005
PROCESSO N.º CC-0027/05-05
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 259
O Diretor Presidente da Fundação Parque Zoológico de São 

Paulo, nos termos do disposto no Capitulo “09 - Do Provimento 
das Funções” do Edital de Concurso Público nº. 001/2005 e seus 
Anexos, CONVOCA os candidatos classificados, relacionados no 
Anexo I, para manifestação de interesse quanto a admissão, 
para preenchimento de 01 (uma) vaga existente no cargo 
“Opção: A01 - Auxiliar de Serviços Operacionais (São Paulo)”, 
conforme regras a seguir:

1 - Os candidatos convocados deverão fazer a sua con-
firmação de interesse para a(s) vaga(s) existente(s), até o dia 
20/01/2010, pessoalmente no Setor de Pessoal da Fundação, sito à 
Av. Miguel Stéfano, 4241 - Água Funda - São Paulo - SP, no horário 
das 8:00 às 10:00 horas, ou, através do telefone (11) 5073-0811 
ramal 2017 com a Srta. Regiane Braga de Souza, no horário das 
8:00 às 16:00 horas, ou, pelo e-mail sporto@sp.gov.br.

2 - A não confirmação até o dia e horário indicados, impli-
cará na perda definitiva do direito a vaga, qualquer que seja o 
motivo alegado.

3 - Após o prazo determinado no Item 1, a Fundação Par-
que Zoológico de São Paulo, para preenchimento da(s) vaga(s) 
existente(s), convocará para admissão, através de publicação no 
DOE - Poder Executivo - Seção I, os candidatos que fizeram a sua 
confirmação, respeitada a ordem de classificação.

4 - O candidato convocado deverá se apresentar no dia e 
horário indicado na convocação, na sede da Fundação Parque 
Zoológico de São Paulo, sita à Av. Miguel Stéfano, nº. 4241 - 
Água Funda - São Paulo - SP, no Setor de Pessoal, munido da 
documentação necessária, conforme especificado no Anexo II 
deste Edital.

5 - O não comparecimento do candidato convocado no 
dia e horário indicado, bem como, a não apresentação dos 
documentos de comprovação dos pré-requisitos, conforme Edital 
de Concurso, implicará na perda definitiva do direito a vaga, 
qualquer que seja o motivo alegado.

6 - Para admissão não serão aceitos protocolos de docu-
mentos.

7 - O candidato convocado será encaminhado, após a 
entrega da documentação, para exame médico admissional, cujo 
resultado é condição indispensável para a contratação.

8 - O exame médico pré-admissional será exclusivamente 
eliminatório e realizar-se-á com base nas atividades inerentes 
ao cargo para o qual o candidato foi aprovado, considerando-se 
as condições de saúde necessárias para exercício das mesmas.

9 - O exame médico será realizado em data, local e horário 
pré-determinado, não podendo ser alterado.

10 - A ausência ao exame médico, eliminará o candidato 
do Concurso Público.

11 - A inexatidão das informações prestadas ou a consta-
tação de irregularidades em documentos, ainda que verificadas 
posteriormente, eliminará o candidato concursado.

ANEXO I - LISTA DE CONVOCAÇÃO
I - São Paulo
Opção: A01 - Auxiliar de Serviços Operacionais (São Paulo)
Inscrição Nome Documento Nascimento Class. Final
0107151-3 CLOVIS MARTINS DOS SANTOS 21214395 

11/07/1969 521
0201369-0 ROSENI MENDES DE LIRA 19194138 02/10/1969 

522
0200441-0 EDSON ROBERTO BRANDIERI JUNIOR 

19172202-9 06/05/1970 523
0103325-5 MIGUEL RAIMUNDO FILHO 297612918 

07/04/1972 524
0200103-9 ANA PAULA M. DOS SANTOS PITKOWSKY 

251440126 28/09/1972 525
0106996-9 ALEXANDRE DA SILVA AVELINO 219506000 

26/04/1973 526
0100777-7 FABIO ORLANDO TEIXEIRA MELO 226086690 

25/11/1973 527
0100522-7 MARIA MARCIA DA SILVA 262273492 

22/01/1975 528
0101436-6 SERGIO SILVA DE QUEIROZ 390686104 

29/06/1975 529
0200134-9 ANDREIA PATRICIA DOS SANTOS M7356078 

09/02/1976 530
ANEXO II - DOCUMENTAÇÃO
1) Carteira de Trabalho e Previdência Social (original).
2) 3 (três) fotos 3x4 (recentes), datadas de até 6 (seis) 

meses.
3) Carteira de Identidade (original acompanhado de cópia 

simples).
4) Cadastro de Pessoa Física - CPF (original acompanhado 

de cópia simples).
5) PIS/PASEP - se for inscrito (original acompanhado de 

cópia simples).
6) Título de Eleitor e comprovante de haver votado na últi-

ma eleição - 2 turnos (original acompanhado de cópia simples).
7) Certificado de Reservista (original acompanhado de 

cópia simples).
8) Comprovante de residência (original acompanhado de 

cópia simples).

Os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas ficam 
convocados para o Concurso, e deverão apresentar-se às 09 
(nove) horas do dia 19 (dezenove) de janeiro de 2010 na FATEC 
Bragança Paulista, Alameda Saulo Crispim Marques, s/n - Hene-
dina Cortez, Bragança Paulista - SP, para início do exame de 
conhecimentos específicos, seguindo-se do exame de memorial 
circunstanciado e do exame didático, com previsão de pelo 
menos dois dias de atividades, segundo o número de convoca-
dos presentes, e cujo objetivo e detalhes encontram-se descritos 
na Deliberação CEETEPS nº 08/2008.

A Comissão Julgadora do Concurso será formada por:
Presidente:
Prof. José Mário Balan, especialista em Administração 

de Empresas, Faculdade de Tecnologia de Bragança Paulista, 
professor associado.

Membros:
Profº. Antonio Manuel Carvalho dos Santos, especialista em 

Administração de Empresas, Faculdade de Tecnologia de Jundiaí, 
professor associado;

Prof. Me. João Victorino de Souza, mestre em Administração, 
especialista em Administração Financeira, Faculdade de Jagua-
riúna, professor/coordenador do núcleo de empregabilidade, 
SENAC SP, coordenador de pós-graduação.

Suplentes:
Prof. Me. João José Ferreira de Aguiar, Mestre em Admi-

nistração, especialista em Economia e Finanças, Faculdade de 
Tecnologia de Jundiaí, professor associado;

Prof. José Carlos Fassina, graduado em Administração 
de Empresas, Faculdade de Tecnologia de Bragança Paulista, 
professor assistente.

MEIO AMBIENTE

INSTITUTO GEOLÓGICO

CONVOCAÇÃO PARA PERÍCIA MÉDICA DA CANDIDATA 
INSCRITA COMO PORTADORA DE NECESSIDADES ESPECIAIS 
HABILITADA NA PROVA OBJETIVA DA PRIMEIRA FASE DO CON-
CURSO PÚBLICO - EDITAL IG Nº. 001/2009

A Comissão do Concurso Público do Instituto Geológico, 
da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, instituída pela 
Resolução SMA 63, de 10/09/2008 e conforme autorização do Sr. 
Governador do Estado, por meio do despacho exarado no Pro-
cesso SMA n° 075/2008 publicado no DOE de 28/06/2008, nos 
termos do Capítulo VI - Da Classificação Final e dos Critérios de 
Desempate, do Edital de Abertura de Inscrições para Concurso 
Público publicado no DOE de 23/07/2009, CONVOCA a candida-
ta inscrita como Portadora de Necessidades Especiais habilitada 
na Prova Objetiva da Primeira Fase, para realizar Perícia Médica, 
no Local, Data e Horários adiante.

LOCAL: DEPARTAMENTO DE PERÍCIAS MÉDICAS DO ESTADO
AVENIDA PREFEITO PASSOS, S/N - PORTARIA 2
GLICÉRIO
SÃO PAULO/SP
DATA/HORÁRIO/INSCRIÇÃO/NOME DO CANDIDATO/RG:
19/01/2010 - 9:00hrs
000287C - ARLETE ALVES FERREIRA - 20599622-x
E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é 

expedido o presente Edital.
INSTITUTO GEOLÓGICO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
São Paulo, 14 de janeiro de 2010.
Comissão de Concurso do
INSTITUTO GEOLÓGICO.

FUNDAÇÃO PARQUE ZOOLÓGICO DE SÃO PAULO

FUNDAÇÃO PARQUE ZOOLÓGICO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO Nº. 001/2005
PROCESSO N.º CC-0027/05-05
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 258
O Diretor Presidente da Fundação Parque Zoológico de São 

Paulo, nos termos do disposto no Capitulo “09 - Do Provimento 
das Funções” do Edital de Concurso Público nº. 001/2005 e seus 
Anexos, CONVOCA os candidatos classificados, relacionados no 
Anexo I, para manifestação de interesse quanto a admissão, para 
preenchimento de 01 (uma) vaga existente no cargo “Opção: D32 
- Bibliotecário (São Paulo)”, conforme regras a seguir:

1 - Os candidatos convocados deverão fazer a sua con-
firmação de interesse para a(s) vaga(s) existente(s), até o dia 
20/01/2010, pessoalmente no Setor de Pessoal da Fundação, 
sito à Av. Miguel Stéfano, 4241 - Água Funda - São Paulo - SP, 
no horário das 8:00 às 10:00 horas, ou, através do telefone (11) 
5073-0811 ramal 2017 com a Srta. Regiane Braga de Souza, 
no horário das 8:00 às 16:00 horas, ou, pelo e-mail sporto@
sp.gov.br.

2 - A não confirmação até o dia e horário indicados, impli-
cará na perda definitiva do direito a vaga, qualquer que seja o 
motivo alegado.

3 - Após o prazo determinado no Item 1, a Fundação Par-
que Zoológico de São Paulo, para preenchimento da(s) vaga(s) 
existente(s), convocará para admissão, através de publicação no 
DOE - Poder Executivo - Seção I, os candidatos que fizeram a sua 
confirmação, respeitada a ordem de classificação.

4 - O candidato convocado deverá se apresentar no dia e 
horário indicado na convocação, na sede da Fundação Parque 
Zoológico de São Paulo, sita à Av. Miguel Stéfano, nº. 4241 - 
Água Funda - São Paulo - SP, no Setor de Pessoal, munido da 
documentação necessária, conforme especificado no Anexo II 
deste Edital.

5 - O não comparecimento do candidato convocado no 
dia e horário indicado, bem como, a não apresentação dos 
documentos de comprovação dos pré-requisitos, conforme Edital 
de Concurso, implicará na perda definitiva do direito a vaga, 
qualquer que seja o motivo alegado.

6 - Para admissão não serão aceitos protocolos de documentos.
7 - O candidato convocado será encaminhado, após a 

entrega da documentação, para exame médico admissional, cujo 
resultado é condição indispensável para a contratação.

8 - O exame médico pré-admissional será exclusivamente 
eliminatório e realizar-se-á com base nas atividades inerentes 
ao cargo para o qual o candidato foi aprovado, considerando-se 
as condições de saúde necessárias para exercício das mesmas.

9 - O exame médico será realizado em data, local e horário 
pré-determinado, não podendo ser alterado.

10 - A ausência ao exame médico, eliminará o candidato 
do Concurso Público.

11 - A inexatidão das informações prestadas ou a consta-
tação de irregularidades em documentos, ainda que verificadas 
posteriormente, eliminará o candidato concursado.

ANEXO I - LISTA DE CONVOCAÇÃO
I - São Paulo
Opção :D32 - Bibliotecário
Inscrição Nome Documento Nascimento Class. Final
0210649-3 ANA CRISTINA GUIMARAES MOREIRA 

19265352-0 08/08/1966 3
0210680-9 ROBERTO BARROS DE SOUZA 15142569-3 

25/04/1962 4
0210685-0 SIMONE OKI LIMA 33094 298-0 13/09/1982 5
0210659-0 FERNANDA EMANOELA NOGUEIRA 32506202X 

14/03/1980 6
0210668-0 LUCIANE BEATRIZ DUMANN 29030636-X 

24/04/1978 7
ANEXO II - DOCUMENTAÇÃO
1) Carteira de Trabalho e Previdência Social (original).
2) 3 (três) fotos 3x4 (recentes), datadas de até 6 (seis) 

meses.

Local de Apresentação: FATEC-JABOTICABAL, Via de Acesso 
Prof. Paulo Donato Castellane, s/n°, Jaboticabal - SP, na Secreta-
ria Acadêmica. Horário: das 13h30 horas às 17h30 horas.

FATEC JOÃO MOD - GUARATINGUETÁ
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 003/2010, PARA O CON-

CURSO PÚBLICO DE AUXILIAR DE DOCENTE - PROCESSO 
CEETEPS Nº 4069/2009.

O Diretor da Faculdade de Tecnologia de Guaratinguetá 
em face da autorização do Exmo. Sr. Governador do Estado, 
conforme Despacho de 06/08/09, publicado no DOE de 07/08/09, 
e fundamentado na Deliberação CEETEPS nº 5, publicada no 
DOE de 06/02/09 e na Portaria CEETEPS-420/2009 faz saber 
que HOMOLOGA o Concurso Público de Auxiliar de Docente 
tratado no Processo CEETEPS nº 4069/2009, Edital de Abertura 
nº 01/2009 publicado no DOE de 27/11/2009, Seção I, pág 120, 
para a área de atuação de Informática, com edital de Resultado 
Final nº 02/2010, publicado no DOE de 07/01/2010, seção I, 
página 64.

FACULDADE DE TECNOLOGIA PROF. FERNANDO AMARAL 
DE ALMEIDA PRADO - FATEC ARAÇATUBA

EDITAL Nº 0098/2010 DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO 
PÚBLICO DOCENTE PARA A FACULDADE DE TECNOLOGIA DE 
ARAÇATUBA DO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLO-
GICA PAULA SOUZA - PROCESSO CEETEPS Nº 7356/2009.

A comissão específica, designada pela Superintendência 
do Centro Paula Souza pela portaria CEETEPS 11/2008 em 
atendimento ao disposto artigo 21 da Deliberação CEETEPS nº 
08/2008, torna Público o resultado final do Concurso Público 
para Docente - Processo CEETEPS nº 7356/2009, publicado no 
DOE de 05/12/2009, Seção I, pág. 224-225.

1. Candidatos Reprovados
nº de Inscrição / RG
01 / 19.798.914-7
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE
EDITAL Nº 0099/2010 DE DEFERIMENTO / INDEFERIMENTO 

DE INSCRIÇÃO E DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO CON-
CURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DA FACULDADE DE TECNOLO-
GIA DE BARUERI DO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TEC-
NOLÓGICA PAULA SOUZA - PROCESSO CEETEPS Nº 6234/2009.

A Comissão específica, designada pela Superintendência 
do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza em 
atendimento ao disposto no § 2º do artigo 6º da Deliberação 
CEETEPS 08/2008, faz saber que os candidatos abaixo relaciona-
dos, inscritos no Concurso Público Docente - Processo CEETEPS 
nº 06234/2009, no Edital nº 1823/2009 de abertura do Concurso 
Público Docente publicado no DOE de 19/11/2009, Seção I, pág. 
124, tiveram sua inscrição:

Deferidas
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME / RG Nº
01 / MARCIA DOS SANTOS / 29.606.810-X
02 / RICARDO RUIZ MELCHERT / 10.541.200-4
Indeferidas
Nº DE INSCRIÇÃO / RG Nº
03 / 13.263.982 - o candidato não atende ao item 5 do 

inciso IV ( falta Titulação de Mestrado ou Doutorado)
Os candidatos com inscrição deferida ficam convocados 

para o Concurso, e deverão se apresentar às 9h00 (nove) horas 
do dia 20/01/2010 na Secretaria da Faculdade de Tecnologia de 
Barueri à Avenida Carlos Capriotti, nº 123 - Bairro Novo Centro 
Comercial - Barueri/SP, para início do exame de conhecimentos 
específicos, seguindo-se do exame didático e exame de memo-
rial circunstanciado, com previsão de pelo menos dois dias 
de atividades, segundo o número de convocados presentes, e 
cujo objetivo e detalhes encontram-se descritos na Deliberação 
CEETEPS no 08/2008.

A Comissão Julgadora do Concurso será formada por:
Presidente:
Marcos Carvalho Dias - Mestre em Economia - Docente na 

Fatec Americana.
Membros:
Rosilma Mirtes dos Santos Roballo - Mestre, Especialista em 

Engenharia Economica - Docente na Fatec Americana;
Lincoln Nogueira Marcellos - Mestre em Administração - 

Docente na Fatec Itaquaquecetuba.
Suplentes:
Ségio Leal Guerra - Especialista em Administração, Logística 

e Distribuição - Docente na Fatec Barueri;
Herculano Camargo Ortiz - Especialista em Administração 

Financeira - Docente na Fatec Mogi da Cruzes.
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE BARUERI
EDITAL Nº 0100/2010 DE DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO E 

DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO 
PARA DOCENTE DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DE BARUERI 
DO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA 
SOUZA - PROCESSO CEETEPS Nº 6240/2009.

A Comissão específica, designada pela Superintendência 
do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza em 
atendimento ao disposto no § 2º do artigo 6º da Deliberação 
CEETEPS 08/2008, faz saber que o candidato abaixo relacionado, 
inscrito no Concurso Público Docente - Processo CEETEPS nº 
6240/2009, no Edital nº 1828/2009 de abertura do Concurso 
Público Docente publicado no DOE de 19/11/2009, Seção I, pág 
126, teve sua inscrição:

Deferida
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME / RG Nº
01 / GIVAN APARECIDO FORTUOSO DA SILVA / 17.433.320-1
O candidato acima, com inscrição deferida fica convocado 

para o Concurso, e deverá se apresentar às 9h00(nove) horas 
do dia 20/01/2010 na Secretaria da Faculdade de Tecnologia de 
Barueri à Avenida Carlos Capriotti, nº 123 - Bairro Novo Centro 
Comercial - Barueri/SP, para início do exame de conhecimentos 
específicos, seguindo-se do exame didático e exame de memo-
rial circunstanciado, com previsão de pelo menos dois dias 
de atividades, segundo o número de convocados presentes, e 
cujo objetivo e detalhes encontram-se descritos na Deliberação 
CEETEPS no 08/2008.

A Comissão Julgadora do Concurso será formada por:
Presidente:
Marcos Carvalho Dias - Mestre em Economia - Docente na 

Fatec Americana.
Membros:
Rosilma Mirtes dos Santos Roballo - Mestre, Especialista em 

Engenharia Economica - Docente na Fatec Americana;
Lincoln Nogueira Marcellos - Mestre em Administração - 

Docente na Fatec Itaquaquecetuba .
Suplentes:
Ségio Leal Guerra - Especialista em Administração, Logística 

e Distribuição - Docente na Fatec Barueri;
Herculano Camargo Ortiz - Especialista em Administração 

Financeira - Docente na Fatec Mogi da Cruzes.
FACULDADE DE TECNOLOGIA DE BRAGANÇA PAULISTA
EDITAL Nº. 0101/2010 DE DEFERIMENTO DE INSCRIÇÃO E 

CONVOCAÇÃO PARA PROVAS DE CONCURSO PÚBLICO PARA 
DOCENTE DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DE BRAGANÇA 
PAULISTA DO CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGI-
CA PAULA SOUZA - PROCESSO CEETEPS Nº. 6720/2009.

A Comissão específica, designada em atendimento ao dis-
posto no § 2º do artigo 6º da Deliberação CEETEPS nº 08/2008, 
faz saber que os candidatos abaixo relacionados, inscritos no 
Concurso Público Docente - Processo CEETEPS nº. 6720/2009, no 
Edital nº. 1835/2009 de abertura do Concurso Público Docente 
publicado no DOE de 20/11/2009, Seção I, pág. 225, tiveram 
suas inscrições:

1. DEFERIDA(S)
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME / RG
01 / Douglas de Almeida Ribeiro / 27.979.710-2
02 / Augusto Schumann dos Santos / 5.527.620
03 / Francisco Sérgio Tittanegro / 9.884.063


